
*
D.D. Repertorio /2023
Prot. del

* n. e data della registrazione di protocollo sono riportati nei metadati del sistema di protocollo
informatico Titulus

Albo n. 2322 del 27.04.2023
BANDO CODICE DI SELEZIONE N. 20B/2023/DSM
Decreto Direttoriale n. 50 del 27/04/2023
Prot. n. 1079 del 27.04.2023

RETTIFICA al Bando borsa di studio codice di selezione n. 20B/2023/DSM Decreto Direttoriale
n. 50 del 27.04.2023 Prot. n. 1079 del 27.04.2023 Albo Pretorio n. 2322 del 27.04.2023, per titoli e
colloquio, per il conferimento di 1 borsa di studio di ricerca della durata di 4 mesi ai sensi dell’art.1
lettera A del “Regolamento per l’istituzione di borse di studio di ricerca” dell’Università degli Studi
di Torino su fondi finanziati da Associazione Italiana per la Ricerca sul Cancro (AIRC) di cui è
titolare Prof. Giuseppe MATULLO.
Visto che in data 27.04.2023 è stato pubblicato il bando n. 20B/2023/DSM
Visto che per mero errore materiale nel bando all’ Art.4 - Prove (per titoli e curriculum e colloquio)
è stato indicato il colloquio 16.05.2023, anziché il 18.05.2023.
Si rende pertanto necessario rettificare parte Art.4 - Prove (per titoli e curriculum e colloquio) in
questione nel modo seguente:

LA DIRETTRICE DECRETA

Art.4 - Prove (per titoli e curriculum e colloquio)
La selezione per l’assegnazione della borsa è per titoli, curriculum e colloquio.
La Commissione dispone di 100 punti che sono da suddividere tra la valutazione dei titoli e la prova
orale. In ogni caso alla valutazione dei titoli dovranno essere attribuiti almeno 50 punti.
Entro tali limiti, la Commissione prestabilisce i criteri per l’assegnazione dei punti ai titoli e/o al
colloquio, nonché il punteggio minimo per l’ammissione all’orale.
In ogni caso la Commissione deve attribuire un punteggio al titolo di Dottore di ricerca o titolo
equivalente conseguito all'estero e, per i settori interessati, al titolo di specializzazione di area
medica, qualora non previsti come requisiti di accesso.
Il colloquio è volto a saggiare la competenza del candidato su argomenti connessi al tema della
ricerca oggetto della borsa di studio e la sua conoscenza della lingua straniera.
La prova orale si svolgerà il giorno 18.05.2023, alle ore 15.00 in presenza Aula Lettura
sottopiano Palazzina Ceppellini Via Santena n.19 Cap 10126 Torino, salvo successive
modifiche e/o integrazioni che saranno comunicate ai candidati.





Al termine dei lavori la commissione formula e pubblicizza la graduatoria di merito mediante
pubblicazione sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito del Dipartimento di Scienze Mediche e sito
web di Ateneo.
In caso di rinuncia da parte del vincitore, la borsa di studio o la parte restante di essa può, su
richiesta del Responsabile Scientifico, essere assegnata a concorrenti classificati idonei secondo
l'ordine della graduatoria ove capiente.
Lo scorrimento della graduatoria è in ogni caso possibile solo ove residui un periodo pari ad almeno
tre mesi di borsa.

Restano invariati restanti contenuti del bando.

Torino, 03 maggio 2023

F.TO
La Direttrice del Dipartimento

Prof.ssa Anna SAPINO

Il presente documento è sottoscritto con Firma Digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005




		2023-05-03T12:06:57+0200
	IT
	ANNA SAPINO




